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Redacción

Se prorroga hasta el 31 de marzo de 2014 la
aplicación del régimen especial del criterio de caja
en el IVA

Real Decreto 1042/2013, de 27 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre 

los Gases Fluorados de Efecto Invernadero, y por el que se modifican el Reglamento del Procedimiento 

para el ejercicio de la potestad sancionadora, aprobado por el Real Decreto 1398/1993, de 4 de agosto, el 

Reglamento del Impuesto sobre Sociedades, aprobado por el Real Decreto 1777/2004, de 30 de julio, el 

Reglamento del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, aprobado por el Real Decreto 

439/2007, de 30 de marzo, y el Reglamento del Impuesto sobre el Valor Añadido, aprobado por el Real 

Decreto 1624/1992, de 29 de diciembre. (BOE núm. 312, de 30 de diciembre de 2013)

 Se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre los Gases Fluorados de Efecto Invernadero. 

La opción, para el ejercicio 2014, por la aplicación del régimen especial del criterio de caja a que se

refiere el artículo 163 undecies de la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, y

el artículo 61 septies del Reglamento del Impuesto, aprobado por el Real Decreto 1624/1992, de 29 de

diciembre, por sujetos pasivos que vinieran realizando actividades empresariales o profesionales en el año

2013, mediante la presentación de la correspondiente declaración censal, se extenderá hasta el 31 de marzo 

de 2014, surtiendo efecto a partir del primer periodo de liquidación que se inicie con posterioridad a la 

fecha en que se haya ejercido la opci ... 
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